
SPH 1204/2023 
                                                                                                          ID RS              

Smlouva o spolupráci 
 

Č l án ek  I .  
Sm lu vn í  s t ran y  

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupená: … 

právní forma: příspěvková organizace 
Zřizovací listina č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

bankovní spojení: … 
 číslo účtu: … 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
  

Jan Marek 
se sídlem: Velká Dobrá, Smrková 671, 273 61 

kontaktní adresa: Velká Dobrá, Smrková 671, 273 61 
zastoupena: 10256156 

IČO: 10256156 
DIČ: ……………………… 

bankovní spojení: …………………………… 
číslo účtu: ………………………….. 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u …………….. soudu v ……………….,  
oddíl ……………., vložka ……………………… // zapsán v živnostenském rejstříku vedeném 

………………………….. pod č.j. ………………………… 
plátce DPH / není plátce DPH 

(dále jen „poskytovatel“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsenzu a v souladu s 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  

smlouvu o spolupráci  
(dále jen „smlouva“) 

Č l án ek  I I .  
P ř edm ě t  p ln ěn í   

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele plnění – odborné přednášky a ukázky na téma 
sokolnictví (dále také jen „plnění“), které přednese veřejnosti (zejména dětskému publiku), jež 
se zúčastní akce „Den dětí na Pražském hradě“ dne 10. června 2023 (dále také jen „akce“). 



2. Smluvní strany se dohodly, že za plnění specifikované v odst. 1 tohoto článku, si nebudou 
hradit žádné finanční plnění či jiné naturální plnění. 

 
Č l án ek  I I I .  

D ob a  a  m í s to  po sky tn ut í  p ln ěn í   

Smluvní strany se dohodly, že se plnění specifikované v článku II. této smlouvy budou konat dne 
10. června 2023 na Pražském hradě od 10 hodin do 16 hodin, kdy je akce přístupná veřejnosti. 
Plnění ze strany poskytovatele se uskuteční v areálu Pražského hradu -  pro veřejnost bezplatně. 

 
Č l án ek  IV .  

P r áv a  a  po v inn os t i  sm lu vn í ch  s t ra n  

1. Objednatel zajistí pro poskytovatele prostor k umístění technického zámezí nutného pro 
poskytnutí plnění dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zajistit si veškeré technické 
zázemí a personální zabezpečení pro poskytnutí plnění dle této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen dostavit se dne 10. června 2023 do sídla objednatele nejpozději v … 
hodin k poskytnutí plnění. 

3. Poskytovatel se zavazuje provést plnění vlastním jménem, na vlastní odpovědnost, řádně, včas 
a s náležitou odbornou péčí v souladu s dohodnutými podmínkami dle této smlouvy, při 
aktivním zapojování návštěvníků akce (zejména nikoliv však výhradně v rámci ukázek, cvičení 
apod.) je povinen zajistit bezpečnost těchto návštěvníků. Plnění bude poskytováno v českém 
jazyce. 

4. Poskytovatel se zavazuje řídit se pokyny objednatele související s umístěním technického 
zázemí, ale i prováděním plnění dle této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje během plnění dodržovat veškeré platné právní předpisy, vnitřní 
předpisy vydané objednatelem, se kterými byl seznámen objednatelem, a rovněž aktuální 
pokyny bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu.  

6. Poskytovatel se zavazuje k likvidaci jím vyprodukovaného odpadu v souladu s platnými 
právními předpisy o odpadech mimo areál Pražského hradu. 

7. Poskytovatel se zavazuje při poskytování plnění postupovat tak, aby nepoškodil dobré jméno 
objednatele, Kanceláře prezidenta republiky, prezidenta republiky a/či Pražského hradu. 

8. Poskytovatel je zodpovědný za újmu způsobenou jeho zaviněním, která vznikne třetím osobám 
v souvislosti s jeho činností na Pražském hradě. Poskytovatel také odpovídá za jím způsobenou 
újmu objednateli v souladu s platnými právními předpisy. Smluvní strany sjednávají, že 
ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, se pro 
účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností poskytovatele 
podle této smlouvy nepoužije. 

 
Č l án ek  V.  

Z áv ě r e čná  u j ednán í  

1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 
k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 

2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s třídenní výpovědní 
dobou počínající dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně, popř. odstoupením od 



smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou ve smyslu 
ustanovení § 2002 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. Odstoupení je 
účinné doručením druhé smluvní straně. 

3. Smlouva může být měněna jen po dohodě obou stran formou vzestupně číslovaných písemných 
dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez připuštění, byť 
nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních stran, jakákoliv 
ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně neplatná a neúčinná, není-
li pro konkrétní změnu v této smlouvě stanoveno něco jiného. 

4. Smluvní strany se dohodly, že jejich smluvní vztah se bude řídit příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

5. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dva obdrží objednatel a jeden poskytovatel. 
6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně znemožní 

plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení 
informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá 
nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve smírnou cestou. Nebude-li možné dosáhnout dohody, zavazují se takový spor řešit u 
místně příslušného soudu dle sídla objednatele. 

8. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 
ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou 
dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby, než se tyto informace stanou obecně 
známé. To neplatí v případě, kdy objednateli vznikne povinnost výše uvedené informace 
poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace 
požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění může 
být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena jasně 
a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni za smluvní stranu se 
zavazovat. 

 
  
V Praze dne     V Praze dne  
 
 
 
 
   
 Jan Marek Správa Pražského hradu 


	Článek I.
	Článek II.
	Článek III.
	Článek IV.
	Článek V.

